
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 
Jméno a příjmení bakaláře: Tomáš Razím 
Název práce: Komparace Skotské národní strany a Plaid Cymru v letech 1966-1979 
 
 
Předkládaná práce se zabývá tématem, kterému je v českém prostředí věnována omezená 
pozornost. Zaměřuje na srovnání dvou stran, jejichž voličská základna je omezena územím 
Skotska, resp. Walesu, přesto ale dokázaly ve zkoumaném období výrazně ovlivnit britskou 
politickou scénu. Autor se svou prací snaží ukázat, zda v prosazení svých cílů a získání 
voličské podpory byla úspěšnější SNP nebo Plaid Cymru. Přičemž předpokládá, že větších 
úspěchů dosáhla SNP (s. 6), což v závěru také potvrzuje a vysvětluje důvody, proč tomuto tak 
bylo. Autor vhodně definuje teoretická a metodologická východiska práce. Na jejich základě 
pak vymezuje zkoumané strany jako regionální, ač by se s tímto označením dalo polemizovat, 
dobře argumentuje, proč toto označení zvolil (s. 10-13). Vytknout lze přílišnou stručnost ve 
zdůvodnění použité metody při zkoumání daného problému (s. 6). 
 
Cílům a metodologickému ukotvení práce odpovídá i její struktura. Po vymezení a 
zhodnocení vývoje stran před zkoumaným obdobím (kapitola 1), hlavní těžiště práce spočívá 
v kapitole 2 a 3, v nichž autor dle stanovených kritérií obě strany ve vymezeném období spíše 
popisuje než provádí deklarovanou analýzu. Vyšší míru analýzy obsahuje kapitola 3, která se 
zabývá srovnáním SNP a Plaid Cymru. 
 
Práce je psána dobrým jazykem bez výraznějších gramatických a interpunkčních chyb. Autor 
se rovněž dobře vypořádal s poznámkovým aparátem. Použitou literaturu lze označit za 
relevantní.  
 
I přes uvedené výhrady práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací a lze ji doporučit 
k obhajobě. Lze ji hodnotit stupněm výborně. 
 
Otázka k obhajobě: 
 
Jak by autor zhodnotil současné působení SNP a Plaid Cymru ve Skotsku, resp. Walesu? 
 
 
 
14. června 2012 
 
 
PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. 


